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Wody pozostałe, np. z koksowania,
destylacji drzewa, zawierają mniejsze
lub większe ilości fenoli lub związków fe¬
nolowych, zanieczyszczających rzeki, do
których wypuszcza się te wody.

Wynalazek dotyczy sposobu oddziela¬
nia kwaśnych składników (fenoli) z tych
wód pozostałych.

Sposób oddzielania fenoli i związków
fenolowych z tych wód polega na tern, że
do ogrzanej wody dodaje się aldehydy
np, formaldehyd lub furfurol, poczem
większa część zanieczyszczeń oddziela się
w postaci żywic,

Przed lub podczas działania aldehy¬
dów można dodawać do tych wód składni¬

ki oczyszczające, np, siarczan glinu, za¬
sadowy octan ołowiu.

Sposób może być wykonywany w za¬
mkniętych naczyniach w danym razie przy
podwyższonej prężności, korzystne jest
również długotrwałe ogrzewanie do 100°C,
Sposób może być również wykonany na
zimno, co odbywa się jednak w sposób
niezupełny i wymaga więcej czasu.

Gdy fenole mają być zupełnie usunięte
z wód, to przed oczyszczaniem zapomocą
aldehydów przeprowadza się oczyszczanie
przez wspływanie w znany sposób, przy-
czem między różnemi składnikami, prze¬
znaczonymi do wspływania, nadaje się w
szczególności szlam węglowy. '



Składniki żywiczne otrzymuje się w
stanie bardzo drobno rozdzielonym; przez
dodatek środków wypełniających dają się
one ukształtować w prasach. Można je
również używać jako środki wypełniające
w sztuczlnych żywicach wytworzonych w in¬
ny sposób. Gdy użyto zasadowy octan o-
łowiu do oczyszczania, każda z cząstek
masy zawiera już ołów zupełnie rozdrob¬
niony. Z tego powodu otrzymane sztuczne
żywice nadają się szczególnie do wyrobu
farb, co odbywa się przez zmieszanie ze
środkami wiążącemi, w % szczególności ole¬
jem lnianym.

Wydzielone składniki żywiczne można
również zmienić w ciała azotowe i używać
je sarnę lu]p zmieszane z innemi składni¬
kami do wytwarzania materjałów wybu-,
chowycłi.

Oczyszczona woda po destylacji po¬
siada twardość nieco wyżej zera. Nacja j^-
się ona do zasilania kotłów i rzek, do któ¬
rych zostaje wpuszczona, gdyż nie jest
szkodliwa. Przykład: 1000 1 wody po de¬
stylacji z zawartością 41,0 kg .składników
rozpuszczalnych w eterze, czyli 4,16%, z
których 34,8 kg = 3,48% były rozpu¬
szczone w ługu sodowym, zaprawia się w
kotle żelaznym z 30 kg roztworu 40% for¬
maldehydu i ogrzewa przez 16 godz do
100°C. Po 72 godzinnem odstaniu odsą¬
cza się i suszy wydzielone żywice, któ¬
rych otrzymuje się 38 kg.

Osad zawierał jeszcze 2,5 kg=0,256%
składników rozpuszczalnych w eterze i

rozpuszczających się w ługu sodowym. Ź
tegę wysika, że w podany sposób usunięto
już 93,9% składników fenolowych. Pozo¬
stałość we wstępnie oczyszczonej wodzie
poddaje się wspływaniu zapomocą szla¬
mu węglowego. Używa się 50 kg szlamu
na 1000 1 wody. Po wspływaniu zawartość
fenolu wynosi tylko 1,22 kg na 1 m3 =
0,122%. Wydzielono zatem 97,4% zanie¬
czyszczeń.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób oczyszczania wody pozosta¬
łej po destylacji węgla, znamienny tern,
że ogrzewane wody uwalnia się od kwa¬
śnych składników (fenoli) przez oddziały¬
wanie aldehydem, a resztę fenoli usuwa
się przez wspływanie.

2. Spsób według zastrz. 1, znamien¬
ny wtem,,t że pozostałości skroplonych fenoli
i aldehydów wydziela się zapomocą dłu¬
gotrwałego ogrzewania do 100°C w za¬
mkniętych naczyniach i przy podwyższo¬
nej prężności.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tęm, że do wód dodaje się przed
lub podczas oddziaływania aldehydem
środki oczyszczające, np. siarczan glinu
lub zasadowy octan ołowiu.

Curt Bunge.
Heinrich Macura*

Zastępca: Dr. inż. M, Kryzan,
rzecznik patentowy.

druk L Bogusławskiego, Warszawa1.


	PL12380B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


